
E 

REPVBBLICA ITALIANA 

4~.ez (91~.ez e tdayna 
DETERMINA N. {,0/2019 Documento:.noi --R 	2a19 NDngersD iruapiatale Italiana 

A0O_ASI_2 — Agenzia Spaziale Italiana 
Detenn irie Data • 

Iket. n. 0000130 - 30105/2019 — REGISTRAZIOI 

Pagina: 1 di 3 

Oggetto: Fornitura di un coffe break per 50 persone da fornirsi in occasione dell'Opening Ceremony 
del Master "Capacity building in Austronautics' nell'ambito dei rapporti intergovernativi 
Italia - Kenya che si terrà presso la sede ASI di Roma il 10 giugno 2019 - CIG Z962895EB5 
- Istr. 169_2019 

IL RESPONSABILE DELEGATO 

VISTI: 
- il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 128 recante "Riordino dell'Agenzia Spaziale Italiana (ASI)" 

e successive modifiche; 
- il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante "Riordino degli enti di ricerca in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165" e successive modifiche; 
il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante "Semplificazione delle attività degli enti 
pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124" e successive modifiche; 

- la Legge 11 gennaio 2018, n. 7 recante "Misure per il coordinamento della politica spaziale e 
aerospaziale e disposizioni concernenti l'organizzazione e il funzionamento dell'Agenzia spaziale 
italiana" e successive modifiche; 

- lo Statuto dell'ASI, entrato in vigore il 1° maggio 2011, approvato con Deliberazione n. 1 del 9 
marzo 2011 del Consiglio di amministrazione, integrato dagli esperti nominati ai sensi dell'art. 
3 del citato D. Lgs n. 213/2009, e successivamente modificato, da ultimo, con la Deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 138 del 20 luglio 2017; 
il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità, entrato in vigore il 27 gennaio 2018, 
approvato dal Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 85 del 29 maggio 2017; 
il Regolamento di Organizzazione, entrato in vigore il 22 febbraio 2018, approvato dal 
Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 240 del 15 dicembre 2017; 
il Regolamento del Personale entrato in vigore il 5 aprile 2018, approvato con Deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 86 del 29 maggio 2017 e modificato con Deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 4 del 6 febbraio 2018; 
il Documento di Visione Strategica decennale dell'ASI 2016-2025 (DVS) approvato con 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 119 del 25 luglio 2016; 
il Piano Triennale di Attività 2018-2020 (PTA 2018-2020) deliberato dal Consiglio di 
Amministrazione con Deliberazione n. 30 del 6 marzo 2018; 

- il Piano Triennale della Performance 2019-2021 approvato con Decreto del Commissario 
Straordinario n. 54/2019 del 12 marzo 2019; 

- 	il Decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 357 del 10 aprile 2019 
concernente la nomina di Giorgio Saccoccia a Presidente dell'Agenzia Spaziale Italiana e di 
Alessandra Celletti, Maurizio Cheli e Luisa Riccardi a Consiglieri di Amministrazione 
dell'Agenzia Spaziale Italiana; 

- la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.2 del 3 maggio 2019 avente ad oggetto 
"Determinazioni relative all'incarico di Direttore generale dell'Agenzia Spaziale Italiana"; 



REPVBBLICA ITALIANA 

4~,7»-úz t_Weryzt'a e ai:1~a 
DETERMINA Nq 5:::) /2019 Documento: ND-RD-2019 

ASI —Agenzia Spaziale Italiana 
A0O_AS1_2 — Agenzia Spaziale Italiana 

Data : 	 Deterrnine 
Prot. n. 0000131)- 30105,2019 — REGISTRAZION 

Pagina: 2 di 3 

Oggetto: Fornitura di un coffe break per 50 persone da fornirsi in occasione dell'Opening Ceremony 
del Master "Capacity building in Austronautics' nell'ambito dei rapporti intergovemativi 
Italia - Kenya che si terrà presso la sede ASI di Roma il 10 giugno 2019 - CIG Z962895EB5 
- Istr. 169_2019 

- il Preventivo Finanziario Decisionale 2019, con allegato il Preventivo Finanziario Gestionale 
2019 ed il Bilancio Triennale 2019-2021, approvato dal Commissario Straordinario dell'Agenzia 
Spaziale Italiana con Decreto n. 10 del 10 dicembre 2018; 

il decreto direttoriale n. 15 del 20 gennaio 2017 concernente il conferimento di delega al Dr. 
Aldo Lucisano dei provvedimenti di competenza UIS, per l'affidamento di contratti per 
servizi e fornitura sotto soglia di cui all'art. 36 del D.Lgs n. 50/2016, fino ad massimo di 
euro 40.000,00 iva esclusa per singolo atto; 

VISTA la RDA n. UAF/2019/084 del 27/5/2019 a firma del Responsabile di Unità con la 
quale si comunica quanto segue: 

nell'ambito dei rapporti intergovernativi Italia - Kenya, l'Unità Attività di formazione 
supporta la formazione in campo spaziale dei giovani keyani anche attraverso l'erogazione 
di borse di studio per la partecipazione al Master "Capacity building in Austronautics" del 
Dipartimento DIAEE dell'Università Sapienza, Università di Roma; 

- per l'apertura del suddetto master - a.a. 2018-2019- l'Agenzia Spaziale Italiana è lieta di 
inviare il presidente dell'Agenzia Spaziale kenyana, altri vertici istituzionali dell'Università 
nonché gli studenti allievi del corso di studi; 

alla cerimonia di apertura, che si terrà in Auditorium giorno 10 giugno c.m, si intende 
offrire un coffe break, per 50 persone, alla presenza del Presidente ASI e dei Responsabili di 
Unità coinvolti nell'organizzazione del programma della giornata; 

TENUTO CONTO CHE: 

con la sopracitata richiesta si richiede l'affidamento del coffee break alla società Gestione 
Servizi Integrati srl che è la società che fornisce il servizio mensa all' ASI incaricata già altre 
volte per analoghi servizi. Pertanto, per comodità logistiche e una garanzia di qualità, si è 
scelto tale fornitore per un servizio soddisfacente; 

la società Gestione Servizi Integrati srl con preventivo del 23/5/2019, prot. ASI n. 4519 del 
24/5/2019, ha quotato la fornitura €385,00 IVA 10% esclusa; 

la spesa di E 423,50 IVA 10% inclusa sarà a carico del capitolo 1.03.02.02.005 
"Organizzazione a partecipazione a manifestazioni e convegni" CRAM DGN.07.GEN 
"Spese generali" Ob-Fu 02.002.005. "Relazioni esterne e sostegno di attività culturali" 



E 

REPVBBLICA ITALIANA 

c9Aa...4 t a av 1~ a 
DETERMINA N.A :3"J /2019 Documento: ND-RD-2019 

.4SI - .4perizia Spande Italiana 
A0O_AS1.2 — Agenzia Spaziale Italiana 

Data : 	 Detennine 
Prot. n. 00001)0. 30'05/20I 9— REGISTRAZIOb 

Pagina: 3 di 3 

Oggetto: Fornitura di un coffe break per 50 persone da fornirsi in occasione dell'Opening Ceremony 
del Master "Capacity building in Austronautics' nell'ambito dei rapporti intergovernativi 
Italia - Kenya che si terrà presso la sede ASI di Roma il 10 giugno 2019 - CIG Z962895EB5 
- Istr. 169_2019 

Centro di costo SO4 Alta Formazione - esercizio finanziario 2019 del preventivo finanziario 
decisionale e gestionale 2019 e triennale 2019-2021; 

sussiste la necessaria copertura finanziaria sul capitolo sopracitato; 

VISTO l'art. 36 comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016; 

RITENUTO di dover provvedere 

DETERMINA 

l'affidamento, ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett a), alla Società Gestione Servizi Integrati srl della 
fornitura di un coffe break per 50 persone da fornirsi in occasione dell'Opening Ceremony del 
Master "Capacity building in Austronautics" nell'ambito dei rapporti intergovernativi Italia - Kenya 
che si terrà presso la sede ASI di Roma i110 giugno 2019; 

l'emissione del relativo ordinativo di fornitura a favore Gestione Servizi Integrati srl I per 
un importo pari ad E 385,00 PIA esclusa; 

l'impegno di E 423,50 PIA 10% inclusa a carico del capitolo 1.03.02.02.005 "Organizzazione a 
partecipazione a manifestazioni e convegni" CRAM DGN.07.GEN "Spese generali" Oh-Fu 
02.002.005. "Relazioni esterne e sostegno di attività culturali" Centro di costo SO4 Alta 
Formazione - esercizio finanziario 2019 del preventivo finanziario decisionale e gestionale 
2019 e triennale 2019-2021; 

il Responsabile Unico del Procedimento è Dr. Alfonso Lamanna in qualità di capo unità 
UAF. 

Il Responsa 

Dr Al ano 

Delegato 


	00000001
	00000002
	00000003

